
36  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 022/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, aos 
beneficiários, Camila Ataíde de Lima, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2, 
André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e Luzilene 
Souza Silva, Técnico Regulação N/I, mat 5948090/1  de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período de 03 
a 06/02/2022, com objetivo de participar de reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 024/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos beneficiários, JORGE LUIZ CONCEIÇÃO LIMA, Secretário II, 
mat 5561787/7 e JOSÉ DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ, SUPERVISOR, 
mat 5632633/2  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena, Abaetetuba, Limoeiro do Ajurú/PA no período de 02 à 
06/02/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 025/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER,  4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao 
beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Barcarena, Abaetetuba, Limoeiro do Ajurú.PA no período de 02 à 
06/02/2022, com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 026/2026 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas da Cunha Ferreira, 
Controlador, mat 5948110/1, Jose Francisco Santos Soares, Controlador, 
mat 5947523/1 e Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período 02 
à 06/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 027/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1, Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, 
mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no 
período 07 à 11/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 028/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente fiscal, mat 3277879 e 
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a: PONTA DE PEDRAS/
PA, no período de 02 á 06/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 029/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e 
JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (SÃO 
FRANCISCO),PA no período de 02 á 06/02/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 030/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
beneficiários, HELTON FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 
5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat  2029561,  WALDEMAR DE 
ABREU FRAZÃO NETO, Supervisor II, mat 5953703/1, BRUNO LEONARDO 
SOUZA SILVA, Supervisor II, mat 5946514/1 e JOÃO BATISTA HENRIQUE 
DE OLIVEIRA, FISCAL, mat 2044293/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período 02 à 06/02/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 031/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Rildo Gonçalves Almada, Fiscal, 200260146-027 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Cametá/PA, no período 
03 à 04/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 032/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2 e 
RINALDO NUNES DE PINHO, AGENTE FISCAL, mat  3277879 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a  IGARAPÉ-MIRI),PA no período 
de 07 á 11/02/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 033/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 e 
JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a  SÃO DOMINGOS 
DE CAPIM,PA no período de 07 á 11/02/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 034/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diária, ao beneficiário, Adriano 
Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a CAPANEMA e AUGUSTO CORREA/PA, no 
período de 07 á 13/02/2022, com o objetivo de realizar Ações de entrega 
de carteirinhas de gratuidade intermunicipal.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 035/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de 
fevereiro 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 548775452/1, MARCELO 
CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, AUX. REG, mat 54195615/2 e GERSON 
ANTONIO JOSE LISBOA, AUX. OPE, mat 54180861/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, no período 
de 04/02 á 08/02/2022, com objetivo de Aderência entre a autorização 
concedida e a prática operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 036/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Luzilene Souza Silva, Técnico Regulação N/I, mat 5948090/1  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PR, 
no período de 07/02 à 08/02/2022, com objetivo de realizar Levantamento 
para subsidiar processo ao jurídico. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 037/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, ao 
beneficiário, Adriano Carvalho de Lima, Secretario II, mat 70096705/3  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Salinópolis/PA, no 
período de 05 à 06/02/2022, com o objetivo de realizar ações de entrega 
da carteira de gratuidade intermunicipal. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 038/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao 
beneficiário, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas, 
Canaã dos Carajás e Xinguara/PA, no período de 06 à 09/02/2022, com 
o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 039/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Pedro Ferreira dos Santos, Controlador, mat  5952255/1  
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a AVEIRO/PA, 
no período de 09 a 10/02/2022, com objetivo de realizar fiscalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 040/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos beneficiários, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 
3195686/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marabá e Paragominas/PA, no período de 10 à 13/02/2022, com o objetivo 
de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ
PORTARIA Nº 041/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 de 
fevereiero de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, ao 
beneficiário, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Abaetetuba/
PA, no período de 07 à 13/02/2022, com o objetivo de fiscalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 042/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de fevereiro de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao 
beneficiário, Wildson Araújo de Mello, Diretor de Norm. E Fiscalização, 
mat 5960869/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a D.Eliseu, Ulianópolis, Paragominas/PA no período de 09 à 14/02/2022, 
com o objetivo de Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 043/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
fevereiro de 2022. O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-
PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
diária, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz Filho, Diretor Geral, mat 
5945659/, Alvaro Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 
5281482/9 e Cândido Rodrigues Monteiro, Motorista, mat 5432065/3  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas e 
MarabáPA, no período de 09 à 12/02/2022, com o objetivo de Agenda 
Institucional e Fiscalização Rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA.


